Placentina, ob plura typis édita minime probanda et rem

divinam indecenter et sacrilège publico habitam, decreto

hujus S. R. et U. Inquisitionis die quinta Februarii hujus anni

typis edito, Ordinariis Placentino et Pactensi communicato,

in sacrariis civitatis et diœcesis Placentinœ palam affixo, et

ipsi Paulo Miraglia per Curiam Placentinam formiter intimato,

monitus fuit ut cessaret a populo Dei conturbando, et resipis-

ceret, et veniam peteret ab episcopo Placentino, cujus man-

datis fuerat rebellis, eique dicto esset audiens, immania quee

dederet scandala reparando ; preefixo adhocquindecimdierum

a die intimationis pro primo, secundo et tertio monitionum

canonicarum termine peremptorio decurrendorum, quibus

inutiliter elapsis, majorem excommunicationem esset ipso

facto incursurus.

Ab illo vero die 5 Februarii 1896 usque in pressens Sacra

eadem Congregatio, non modo nulla resipiscentiœ ac emenda-

tionis signa, quœ sperare fas erat, accepit, sed imo certo

testimonio certisque documentis constat illum sacerdotem ad

pejora obstinate deflexisse, in sacrilego et indecenti rei

divinœ abusu publico perseverando et obstinati animi ac

pervicacis inobedientiœ significationes ipsi SSmo D. N. Papœ
Leoni XIII dédisse.

Sacra igitur S. R. et U. Inquisitionis Congregatio, ne quis
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cum detrimento salutis œternor» communicet operibus malipnis

ejusdem Fauli Miraplia sacordotis, déclarât ac edicit ipsuni

Paulum Miraglia publiée incidisse in excommunicationeni

majorem Suinmo Pontifici roservatam, et omnes pœnas
publiée excommunieatorum ineurrisse, atque adeo judicialiter

sententiat et sententiando deeornit ipsum Paulum Miraglia

esse vitanduni et vitari debcre.

Datum Romee, die, mense, et anno supramemoratis.

Jos. Mancini, s. h. et Univ. Inquis. Not.

i" Rescril à Mgr Vévèque du Mans, « de multiplici impedimento

consanguinitatis ex intermedio slipite. »

Beatissime Pater,

Non raro contingit in Gallia matrimonio jungi sponsos in

secundo œquali consanguinitatis gradu devinctos, quorum
subinde soboles, post secundam generationem, easdem iterum

in eodem gradu prohibitas nuptias appétit contrahere; ex

quo fit ut, in hoc posteriore casu, sponsis duplex communis
stipes originis existât, unus quidem principalis et remotior,

in quarto gradu, alter vero intermedius et proximus, in

secundo.

Jamvero, in his circumstantiarum adjunctis, non una est

auctorum sententia circa numerum impedimentorum eaquc

declarandi nécessitatem.

Alii cnim unicum putant dari in casu dirimens impedimen-

tum consanguinitatis, nimirum in secundo sequali gradu, nec

ulterius, tacto semel stipite proximiori, esse attendcndum ad

stipitem rem.otiorem quarti gradus, eo quia, aiunt, prohibet

canonica jurisprudentia quominus stipes idem bis in enume-

ratione impedimentorum adhibeatur.

Alii e contra, prœtcr impedimentum prfofatum secundi

gradus, de quo nulla esse potest cT)ntroversia, duplex aliud

haberi contendunt quarti gradus eequalis impedimentum,

necessario, sub periculo nullitatis, declarandum ; unum
quidem, dum sponsi linea per avum, et linea sponsa? per

aviam, usque ad communem stipitem quarti gradus proten-

ditur, alterum autem, dum, inversa ratione, ad eumdem
gradus quarti stipitem ducitur linea sponsi per aviam, atcpie
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per avum linea sponsœ : ncc isti auctores lœsam reputant

allatam superius rcgulam quœ vetat utique ne utraque linea

simul per eamdem personam transcat, minime vero impedit

transitum per duas diversas, mariti et uxoris (avi et aviee)

personas, intermediuni stipitem constituentes.

Quidam demum utramque sententiam existimant in jure

probabilem, née ad validitatem matrimonii referre utrum

prima (de unico impedimento) aut posterior (de triplici impe-

dimento) adhibeatur in praxi.

His positis, quandoquidem in dies crescit lugendus sane

numerus matrimoniorum inter consobrinos,ad compescendos

angores conscientiœ, Episcopus Cenomanensis ad pedes

Sanctitatis Tuœ provolutus, humiliter postulat sequentis

dubii solutionem:

In casu stipitis intermedii (secundigradus) ex duobus inter

se itcrum (in secundo gradu) consanguineis constituti, utrum

unicum existât et declarari debeat in libello suppiici dispen-

sationis impedimentum consanguinitatis, videlicet illud solum

quod ex hoc proximiori stipite intermedio procedit
;

An insuper duo alia liabeantur et declaranda sint impedi-

menta, provenientia ab remotiori stipite communi (quarti

gradu s) per lineas in stipite intermedio conjunctas.

Feria IV, die 11 Martii 1896.

In Congregatione generali S. Romanœ et Universalis

Inquisitionis, proposita suprascripta instantia, Emi ac Rmi
Dni Cardinales Inquisitores Générales, prœhabito Rmorum
Consultorum veto, respondendum deereverunt :

Négative ad /"•", Affirmative ad 2""".

Sequenti vero feria V, 12 dicti, SSmus D. N. Léo div. prov.

Pp. XIII, in audientia r. p. D. Adsessori S. O. impertita,

relatam sibi Emorum Patrum resolutionem bénigne adpro-

bare dignatus est.

J. Manci.ni Can. Magnoni, 5. R. et U. I. Nol.
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II. — S. congkl:gation dl:s indulgenxes

/° L'Ahsolulinn gén»'rale peut être donnée

(lés la veille au soir aux religieux et religieuses de l'Ordre.

OrD. MlNORUM.

Bcatissime Pater,

Fr. Raphaël ab Aureliaco, procurator genoralis Ordinis

Minoruni, ad pedes Sanctitatis Vestrto humiliter provolutus,

scquentia cxponit : Ex beiiigna conccssionc Apostolica? Sedis

fratrps et moniales Ordinis Minoruni gaudent privilegio

recipiendi quibusdam anni diobus absolutionem generalem

oui adnexa est indulgcntia plenaria. Verum tempus ad eam
impertiendam et recipiendam videtur limitatum ad spatium

.unius diei. Cum autem ob varia niinisteria et officia quibus

fratres incumbunt diffîcultcr possint omnes religiosi in

decursu diei insimul congregari, ad recipiendam dictam

absolutionem generalem, quœ a superiore impertitur, facilius

autem id obtineri si in sero diei prœcedcntis tribuatur, orator

enixe rogat S. V. ut concedere dignetur quatenus prœdicta

absolutio generalis impertiri et recipi possit in pervigilio,

seu die eas festivitates prœcedente, quibus illa est concessa.

Quam gratiam, etc.

S. Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita,

utendo facultatibus a SSmo Dno Nostro Leone PP. XIII sibi

specialiter tributis, bénigne annuit pro gratia juxta preccs.

Preesenti in perpetuum valituroabsque ulla brevis expeditione.

Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romee, ex Secretaria ejusdem S. Congregationis

die 18 Aug. 1805.

7 L. Card. Bonaparte.

f A. Arcfiiep. Nicopolit., Secret.

2° On peut renouveler les Stations des chemins de croix

sans nouvelle érection.

Ordinis mînorum S. Francisci.

Fr. Raphaël ab Aureliaco Procurator Generalis Ordinis

Minoruni. H. S. Congregationi scquentia humiliter exposuit :

Pro légitima Stationum Vite Crucis ercctione, Sancta Sedes
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plura sapienter constituit observanda sub pœna nullitatis.

Nam statuit « quod in erij^endis hujusmodi stationibus, tam
sacerdotis erigentis doputatio ac superioris localis consensus,

quam respectivi Ordinarii, vel antistitis, et parochi, necnon

superiorum ecclesiœ, monasterii, hospitalis et loci pii, ubi

ejusmodi erectio fieri contigerit, deputatio, consensus et

licentia, in scriptis et non aliter oxpediri, et quandocumque
opus fuerit, exhiberi debeant, sub pœna nullitatis ipsiusrnet

erectionis ipso facto incurrendœ ».

Modo orator petit a S. Congne solutionem dubii sequentis :

Utrum in casu quo, ob crucium vetustatem vel ob aliam

justam causam, renovari debeant stationes Viœ Crucis in

eadem ecclesia, sive oratorio, in quo rite cum omnibus

documentis ut supra a S. Sede prœ scriptis erectœ reperie-

bantur, prœfata- omnia et singula documenta denuo, sive

in scriptis postulanda sint ; vel suffi ciat tantummodo no-

varum stationum benedictio a sacerdote legitimo ad id

deputato ?

S Congr. Indulgentiis Sacrisque Reliquiis prœposita relato

dubio respondit die 11 Jan. 1896.

Dummodo pnesumi possit perseverare consensum eorum ad

quos perlinet, Négative quoad primam parlem ; quoad seciindum,

sufficere lantummodo novarum stationum benedictionem.

Datum Romae, e Sècretaria ejusdem S. Congnis, die et

anno ut supra.
Andréas Card. Steinhuber. Prxf.

A. Archiep. Nicop. Secrelarius.

3° Le culte des reliques anciennes doit être maintenu, tant qu'on

ne prouve pas qu'elles sont fausses ou supposées.

Jacen. (Jaca).

Episcopus Jacensis in relatione status suse Ecclesipe sequens

postulatum exhibuit Sacras Congregationi Concilii die 27 Apri-

lis 1894, quod ab eadem Sacra Congregatione ad hanc Indul-

gentiis Sacrisque Reliquiis prœpositam transmissum fuit,

nimirum : Sunt plures reliquise in pretiosis argenteis thecis

inclusœ, fere in omnibus ecclesiis diœcesis, etsi pauper-

rimis, quarum authenticœ non habentur, nec notitia habetur

cas olim extitisse, nec tempus cognoscitur a quo illœ possi-
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dentiir. Numorus earuni, pra-scrtiui in pcclesia paroch. vul^o

Siresa, quu^ per aliquod tompiis rosid»^ntia fuit episcoporum

Oscensium, tenipore invasionis mahometanorum, est consi-

derabilis, et quamvis theca* antiquitatem redoleant, in archi-

viis tamen parochiarum, \o\ in historiis nullum extat certum

documentum caruniduiii autlionticitutoni c*i)nij)robans.

Magna tamen pietate a populis coluntur, itaut nequeat sine

scandalo hic cultus prohiberi. Cuin ifj^itur antiquissimtp sint,

ita utipsaantiqaitas possit constitucreargumentum sufîiciens

ad certitudineni nioraleni gignendam, et apud omnes in

inaxima semper fuerint et sint veneratione, opinatur episco-

pus orator hujusmodi cultum permitti posse : ad omneui

tamen anxietatem toUendam, implorât quoad hoc judicium

S. V.

Quibus prœfata Sacra Congregatio Indulgentiis Sacrisque

Reliquiis prœposita, omnibus perpensis, ita rospondendum

censuit, die 20 Januarii 18%:

BelUjuias antiquas conservandas esse in ea veneratione in qua

hactenus fuerunt, nisi in cmsu particulari certa adsint argumenta

eas falsas vel supposititias esse.

Datum Romee, ex Secretaria ejusdem Sacrœ Congrega-

tionis, die et anno uti supra.

A. Card. Steinhlber, Prœf.

A. Archiep. Nicopol, Secret.

III.— LETTRE ENCYCLIQUE de Mgr STADLER

Commissaire apostolique

pour l'union des Églises dans les Balkans.

Nous publions l'importante lettre de Mgr Stadler, arche-

vêque de Sérajevo (Vhrbosna), parce qu'elle complète ce que

nous avons déjà dit des eflorts de Sa Sainteté Léon XIII pour

l'union des Églises dissidentes. Elle nous apprend que le Pape

a institué Mgr Stadler commissaire apostolique pour l'union

des Églises dans les Balkans, et le savant Prélat exprime ses

espérances sur le bien qu'il attend d'un livre grandement loué

ici (1;, le Kalendarium manuale tdriusque Ecclesise orientalis et

occidentalis, du vénéré professeur d'Innsbriick, leR. P. Nilles.

1) Jiecue lies Sciences ecclésiastiques, mai 18%, p. 4-i7-431.
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LITRR.E ENCYCLIC.« RMI D. D. JOS. STADLER, ARCHIEPISCOPI

VHRBOSNF.iNSIS, COMMISSARII APOSTOLICI

Ad universum ven. clerum intra fines sui Commissariatus cons-

titutum, d. d. 2 Februarii 1896.

Saiictissimus D. N. Léo PP. XI H, qui suprema e spécula in

salutom omnium lato gcntium intontus, dum ejus obtinenda^

quascumque init rationes ac vias, tenuitatem quoquo nostram,

nullis licet prœcedentibus meritis, in parteni tanti operis

vocare dignatus est, deferendo nobis munus Commismrii

aposlolici ad pacem et unionem cum Ecclesia Romana in istis

gentibus reconciliandam, quas a centro unitatis avulsas

mœrens intuetur. « Nos equidem », verba sunt SSmi Dni

epistola ad nos data die 12 Octob. 1894, «Nos equidem, quibus

antiquius nihil est quam ut alienati ab Romana professione

fratres ad Ecclesiœ complexum revocentur, quique summis
precibus a Deo flagitamus omnique ope contendimus ut

unitas hsec populorum sub uno pastore maturetur,... te lior-

tamur enixe, ut in incœpto [labore pro unitate) permaneas

idque pro virili parte coneris prosequi. Placet quinimmo...

hoc tibi in istis gentibus reconciliandcB pacis cum Ecclesia

Romana prœcipuurn veluti ac proprium demandare munus.

Tuée igitur erunt partes, venerabilis frater, qua meliore

poteris industria consulere, ut qui a nobis infelici discordia

sejunguntur, radiis illustrati sapientiœ cœlestis, diuturnas

simultates deponant... Erit etiam tuum pavidis timorem

eripere, ne ex conjunctione nobiscum quidquam ipsorum jura,

privilégia, vel rituales consuetudines captura sintdetrimenti...

Optamus igitur, venerabilis frater, ut si qua tibi prœclari

operis urgendi consilia suppetunt,ea Nobis lidenter aperias,...

persuasum habens, te a Nobis studio quovis auxilioque

juvandum. »

Pro eo, quod episcopum decet, religionis catholicœ amplifi-

candœ studio, proque sacrosancto illo, quod Supremo Pastori

omni ex parte perfectum debemus obsequio, statim pronis-

sima voluntate considerationem de exsequendo gravissimo

munere nobis demandato suscipientes, primam veluti condi-

tionem gratise inter dissidentes componendœ in eo collo-

candam esse censomus, ut ambœ partes, sincera fide atque ex
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animo roconciliandoc, ante omnia se inter se propius noscant

ac vicissiiii rocte iiitoUipant ; iit altéra alterius ritum et res

omnes, quu; eo spoctaut, dios festos, jojuiiia, cœremonias,

onineque pietatis genus, diligi-nter addiscat, bénévole inter-

pretotur, ex tnquo o-stimet, meritoque honore prosequatur.

Deinde vero necessarium esse judicamus, ut, omni polcmica

disceptatione lonj^e relegata, placido ac quieto stylo varice

discrepantes opiniones dilucide explicentur ex textibus litur-

•j^icis et ex libris Sanctoruui ipsius Orientalis Ecclesitn ; qui,

cu'teris soient esse accessu faciliores, sic et christianis orien-

talibus apertiores sunt ad intelligendum, atque inde ad

vulgarem popularemque sensum proe aliis accommodati.

Qnod utruinque ut obtineatur, patet opus esse idoneo aliquo

conimentario, in quo cuncta quœ memoravimus capita, etsi

breviter, accurate tamen, ut par est, tractentur.

Jamvero ejusmodi librum gratulamur nobis invenisse in

Kalendario utriusque EcclesUt', ante hos lôannosaH.P.Nilles,

S. J., professore Œnipontano, ad usum junioris cleri vario-

rum rituum, duobus tomis in lucem edito : quod unanimo

pra'stantissimorum viroruni judicio quani maxime probatum

atque a plurimis diversarumnationumepiscopis.uno omnium
conspirante consensu, clericis suis majorem in modum fuisse

commendatum, res est publico testimonio celebrata. Quum
vero exemplaribus universis primœ editionis dudum distrac-

tis, pro usibus nostris jam alia cudere necesse sit, rogavimus

auctorem, ut prœclarissimum opus iterum typis evulgando

exspectatam opem nobis in explendo amplissimo Commissarii

Apostolici officio ferre vellct. Optatis nostris auctor lubens

annuit, tum quod ejusmodi labor non esset a propria ipsius

professione alienus, tum vero maxime quod preces Commis-

sarii Apostolici ad extremum revocari posse viderentur ad

executionem mandati Summi Pontiticis, cujus nutus et

consilia homini Societatis Jesu nunquam non lex essent

atque imperium. Addidit immo (quandoquidem id nobis pro-

bari sciret , mentem sibi esse, nonnulla ex eis, qua^ post

absolutam primam editionem de eodem ai'gumento esset in

variis Actisliterariis commentatus, quîeque uberiori clerico-

rum in re liturgica eruditioni non inopportune censeret, in

nova bac editione nostra sparsim adjicere, quo liber auctior

iitque emendatior prodiret.

192 ACTES DU SAINT-SIÈGE

Non quidem est quod nostris laudationibus famam Kalen-

darii tanta omnium eruditorum acclamatione accepti nunc

augere velimus ; verum id nobis omnino prœstandum restât,

ut cunctis viris ecclesiasticis, qui intra fines Apostolici Com-
missariatus nostri cum cliristianis rituum orientalium permixti

vivunt, studium hujus operis etiam commendemus, quo et

ipsi exactam rituum orientalium notitiam sibi acquirant, et

acquisita pro temporis opportunitate prudenter uti valeant ad

eos quos adhuc a nobis sejunctos dolemus, ad sacram

unionem alliciendos. Hanc, quam diu optamus, pacem ut

ecelesiis suis sanctis D. O. M. quantocius restituere dignetur,

enixe humiliterque oremus quotidie cum ecclesia grœca :

Ilept Tr|; sùffTaOslaî twv «YtcûV toO ©eoO èxxXtiTiwv, xai tti; tûv uâvTwv

IvtiffEwç' ToO Kupioy ôeri9ù>(jL£v ; h. e., Pro felici statu sanctarum Dei

ecclesiaruni, et pro omnium unione : Dominum deprecemur ; sive,

ut fratres nostri ritus grœci slavice cantant in sacra liturgia :

« O blagosostojanii svjiatih Boziih cerkvej i sojedinenii vseh,

Gospodu pomolimsja. »

Sarajevi, d. festo Purificationis B. M. V. 1895.

f JosEPHUS, archiepiscopus.

tMle. — Imp. II. MoREL et Cie, 19, rue de Pas. Le Gérant : P. Jourdain.

LA

THÉORIE SISMIOUE DU DÉLUGE

Deuxième article (1).

II. — VERIFICATION DE LA THEORIE

M. de Girard ne s'est pas borné à exposer les con-

clusions de Suess ; il les a soumises à la double

épreuve d'une discussion géologique et exégétique.

Il a i-ésumé lui-même (p. 21) les résultats de son

enquête et les a groupés sous cinq titres : 1" La
théorie sismique du déluge est d'accord avec les

derniers progrès de la géologie moderne; 2° Les

corrections ap[)Ortées à l'interprétation du texte

cunéiforme, loin de diminuer sa ressemblance, l'ont

plutôt augmentée ;
3° Elle s'harmonise avec les autres

traditions diluviennes; 4° Elle résiste aux critiques

qui en ont été faites; 5° Elle ne rencontre pas